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Vrz osnova na ~len 11 stav (1) alineja 2 i ~len 67, stav (2) od Zakonot za vozila 
(„Slu`ben vesnik na Republika Makedonija“ br.140/2008) ministerot za ekonomija 
donese 
 

PRAVILNIK 
 

za identifikacija i za identifikacija i ocena na  
tehni~kata sostojba na vozilata 

 
Пречистен текст1 

 

I. OP[TI ODREDBI 
 

^len 1 
Predmet na pravilnikot 

 

So ovoj pravilnik se propi{uvaat pobliskite kriteriumi za prostornite 
uslovi, opremata, uredite i kadrite koi treba da gi ispolnat pravnite lica koi gi 
izvr{uvaat postapkite za (vr{ewe na rabotite na) identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata, postapkite za 
izvr{uvawe na rabotite na identifikacija i identifikacija i ocena na tehni~kata 
sostojba na vozilata, na~inot i postapkata za donesuvawe i odzemawe na re{enieto 
za ovlastuvawe na pravnoto lice za tehni~ki pregled za vr{ewe na identifikacija 
i identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata, grupite na kategorii 
vozila za koi se izdava ovlastuvawe za identifikacija i identifikacija i ocena 
na tehni~kata sostojba na vozilata, formata i sodr`inata na soglasnosta za 
registracija, na~inot i postapkata na polagawe na stru~niot ispit, formata i 
sodr`inata na obrazecot na potvrdata za polo`en ispit, na~inot na rabota na 
komisijata za sproveduvawe na stru~niot ispit, programata za polagawe na 
stru~niot ispit, kako i na~inot na vodewe na evidencija za sprovedenite stru~ni 
ispiti i visinata na tro{ocite za полагање na stru~niot ispit za vr{ewe na 
rabotite vo postapkata na identifikacija i identifikacija i ocena na 
tehni~kata sostojba на возилата и нивната распределба. 

 

^len 2 
Definicii  

 

Oddelni izrazi upotrebeni vo ovoj pravilnik go imaat slednoto zna~ewe: 
„Identifikacija” e postapka vo koja se utvrduva istovetnosta na voziloto i 
negovite osnovni tehni~ki podatoci so pomo{ na prilo`enata dokumentacija i/ili 
so proverka na podatocite vo registarot na podatoci na vozila. 
 

„Ocena na tehni~kata sostojba na voziloto” e postapka vo koja vizuelno se 
proveruva negovata celosnost i sposobnost za bezbedno vozewe vo soobra}ajot na 
pati{tata, odnosno za bezbedna rabota pri izvr{uvaweto na zemjodelski i {umski 
raboti, kako i proverka dali voziloto ne bilo prepraveno, odnosno popravano vo 
soglasnost so ~len 19 od Zakonot za vozila. 

                                                 
1 Прочистениот текст на Правилникот за идентификација и за идентификација и оцена на техничката состојба на 
возилата ги опфаќа: основниот текст на Правилникот објавен во „Службен весник на РМ“ бр.131/09; Правилникот 
за изменување и дополнување на Правилникот за идентификација и за идентификација и оцена на техничката 
состојба на возилата објавен во „Службен весник на РМ“ бр.16/10; Правилникот за изменување на Правилникот за 
идентификација и за идентификација и оцена на техничката состојба на возилата објавен во „Службен весник на 
РМ“ бр.105/10; Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за идентификација и за 
идентификација и оцена на техничката состојба на возилата објавен во „Службен весник на РМ“ бр.132/12; 
Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за идентификација и за идентификација и оцена на 
техничката состојба на возилата објавен во „Службен весник на РМ“ бр.170/14; Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за идентификација и за идентификација и оцена на техничката состојба на возилата 
објавен во „Службен весник на РМ“ бр.106/16; 
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^len 3 
Област на примена на иdentifikacijaта 

 

Postapkata za identifikacija na vozilata se sproveduva во рокови и за возила 
утврдени so член 24 од Законот за возила. 

 
^len 4 

Област на примена на иdentifikacija i ocena na tehni~ka sostojba na voziloto 
 

(1) Postapkata za identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata se 
sproveduva za novi vozila za koi tipot e odobren vo soglasnost so harmoniziranite 
propisi za EU odobruvawe na tip, kako i za vozilo za koe tipot e odobren vo 
Republika Makedonija, a za konkretnoto vozilo strankata nema obezbedeno potvrda 
za soobrazenost izdadena od zastapnikot na proizvoditelot vo Republika 
Македонија. 
 
(2) Postapkata od stavot (1) na ovoj ~len mo`e da se sprovede samo ako tehni~kite 
barawa vrz osnova na koi e dobieno EU odobruvawe na tip, odnosno odobruvawe na 
tipot vo Republika Makedonija, se najmalku na  nivoto na tehni~kite barawa koi se 
vo primena za soodvetnoto vozilo.   
 

(3) Listata na tehni~kite specifikacii, ekvivalentnite so niv pravilnici na ECE 
za vozilata, vo postapkata za identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba, kako i 
vremenskiot period za nivna primena e dadena vo Prilog 1, koj e sostaven del na 
ovoj pravilnik. 
 

(4) Vo slu~aj koga vo postapkata na identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba se 
utvrdi deka voziloto e prepraveno ili popraveno, postapkata se prekinuva, a 
odobruvaweto na voziloto, soglasno odredbite od ~len 57 stav (1) alineja 3 od 
Zakonot za vozila mo`e da prodol`i kaj tehni~kata slu`ba. 
(5) Vo slu~aj koga vo postapkata na identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba se 
utvrdi deka voziloto ne e ozna~eno so identifikaciski oznaki (broj na {asija и 
broj na motor) postapkata se prekinuva, a odobruvaweto na voziloto, soglasno 
odredbite od ~len 20 od Zakonot za vozila mo`e da prodol`i kaj tehni~kata 
slu`ba. 
 

II. FORMA I SODR@INA NA SOGLASNOSTA ZA REGISTRACIJA 
 

^len 5 
Soglasnost za registracija 

 

(1) Pri pozitivno izvr{ena postapka za identifikacija ili pozitivno izvr{ena 
postapka za identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba za voziloto se 
izdava Soglasnost za registracija.  

 

(2) Vo slu~aj koga vo voziloto od strana na proizvoditelot e vgraden ured (sistem) 
za pogon so gasno gorivo, vo Soglasnosta za registracija zadol`itelno se 
vnesuvaat oznakite za odobruvawe na komponentite (sistemite, sostavnite 
delovi i samostojnite tehni~ki edinici) na uredot za pogon na voziloto so gasno 
gorivo. 

 

(3) Formata i sodr`inata na Soglasnosta za registracija za vozilata od 
kategoriite M, N,O i L e dadena vo Prilog 2 koj e sostaven del na ovoj pravilnik.  

 

(4) Formata i sodr`inata na Soglasnosta za registracija za zemjodelski i {umski 
traktori i traktorski prikolki e dadena vo Prilog 3 koj e sostaven del na ovoj 
pravilnik.  

III. GRUPI NA KATEGORII NA VOZILA 

^len 6 
Grupi na kategorii na vozila 
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 (1) Postapkata za identifikacija i postapkata za identifikacija i ocena na 
tehni~kata sostojba na vozilata, za poedini grupi na kategorii vozila vo ime na  
 
 
organot za odobruvawe, gi sproveduva pravno lice za tehni~ki pregled vrz 
osnova na posebno ovlastuvawe ili tehni~ka slu`ba. 

 

 (2) Grupite na kategorii vozila za koi mo`e da se ovlasti pravnoto lice za 
tehni~ki pregled, za vr{ewe raboti vo postapkite na identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata se utvrdeni vo 
Pravilnikot za na~inot i postapkata za donesuvawe i odzemawe na re{enieto 
za ovlastuvawe na pravnoto lice za tehni~ki pregled na vozila i za grupi na 
kategorii na vozila za koi se izdava ovlastuvawe za tehni~ki pregled na 
vozila („Slu`ben vesnik na Republika Makedonija” broj 82/2009). 

 

 (3) Ovlastuvaweto za identifikacija i identifikacija i ocena na tehni~kata 
sostojba na vozilata se dodeluva za edna ili pove}e kategorii na vozila, no 
samo vo ramkite na kategoriite na vozila za koi va`i ovlastuvaweto {to go 
ima pravnoto lice za vr{ewe na tehni~ki pregled na vozilata. 

 

 (4) Tehni~kata slu`ba izvr{uva i zada~i na identifikacija i identifikacija i 
ocena na tehni~kata sostojba za vozilata za koi e ovlastena kako tehni~ka 
slu`ba. 

 
IV. POSTAPKI ZA IZVEDUVAWE NA RABOTITE NA IDEНTIFIKACIJA I 

IDENTIFIKACIJA I OCENA NA TEHNI^KATA SOSTOJBA 
 

^len 7 
Tek na postapkata za identifikacija 

 

Postapkata za identifikacija se sostoi od : 
1.  Priem na baraweto podneseno soglasno odredbite od ~len 24 stav (1) od Zakonot 

za vozila; 
2.  Pregled na dostavenata dokumentacija za postapkata za identifikacija; 
3. Obrabotka na podatocite za izrabotka na Soglasnost za registracija; 
4.  Izgotvuvawe na Soglasnost za registracija ili pismo za odbivawe i 
5.  Arhivirawe na dokumentacijata, vnesuvawe na podatocite vo evidencijata i 

nivno ispra}awe do organot za odobruvawe. 
 

^len 8 
Priem na baraweto i dokumenti za postapkata za identifikacija 

 

Postapkata za identifikacija zapo~nuva so priem na baraweto i proverka na 
kompletnosta na dokumentacijata koja ja dostavuva baratelot, a koja se sostoi od:  

 

1. Fotokopija od prethodnata soobra}ajna dozvola so original za uvid (za vozilata 
{to prethodno bile registrirani); 

2. Fotokopija od potvrdata za soobraznost za EU odobruvawe na voziloto - 
Certificate of conformity, izdaden od neposredniot proizvoditel na voziloto (vo 
ponatamo{niot tekst: SOS) za novo vozilo so original za uvid, odnosno SOS za 
polovno vozilo (dokolku so takvoto vozilo e izdaden), so original za uvid ili 
se dostavuvaat drugi dokumenti ili drugi dokazi (posebno ako se raboti za 
vozilo koe {to ne e nameneto za evropskiot pazar ili za vozilo {to ne e 
izraboteno spored harmoniziranite evropski propisi)  od koi e mo`no da se 
zemat validni podatoci za identifikacija na voziloto koi se potrebni za 
izveduvawe na postapkata za identifikacija i izgotvuvawe na Soglasnost za 
registracija; 

3. Dokaz za ispolnuvawe na uslovite od член 24 став (1) точки 4) и 5) од Законот за 
возила, izdaden od organot na dr`avnata uprava nadle`en za vr{ewe na 
rabotite od oblasta na vnatre{nite raboti. 

4.  Доказ за статусот на хуманитарната организација од членот 24 точка 6 од Законот за 
возила, издаден од надлежен државен орган. 
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5.  Потврда за отворање на постапка за идентификација издадена од органот за 
одобрување со која се потврдува исполнетоста на статусот на барателот согласно 
одредбите од членот 24 од Законот за возила. 
6.   Доказ за регулирани царински обврски за возилото. 

 

 
 

^len 9 
Pregled na dostavenata dokumentacija za postapkata za identifikacija 

 

(1) So pregledot na dokumentacijata se vr{i proverka na nejzinata originalnost i 
se vr{i ocena dali dostavenite dokumenti sodr`at dovolno jasni podatoci vrz 
osnova na koi mo`e da se izgotvi Soglasnosta za registracija. 

 

(2) Во Sогласноста за регистрација одделни податоци се пополнуваат користејќи ги 
расположивите податоци од сообраќајната дозвола, вклучувајќи ги евидентираните 
промени. 

 

(3) Dokolku vo dostavenata dokumentacija nema dovolno podatoci za 
identifikacija na voziloto za izgotvuvawe na Soglasnosta za registracija, 
baratelot treba da dostavi dopolnitelni dokumenti od koi mo`e da se utvrdat 
podatocite koi se potrebni vo postapkata. 

 

(4) Vo slu~aj koga se raboti za vozila od stav (3) od ovoj ~len, koga za takvoto vozilo 
od strana na organot za odobruvawe e izdadeno odobrenie za tip vozilo, 
identifikacijata se izvr{uva so koristewe na podatoci od Registarot za vozila. 

(5) Dokolku postapkata na identifikacija se odviva vrz osnova na EU potvrda za 
soobraznost (COC dokument), podatocite za voziloto potrebni za soglasnosta za 
registracija se prevzemaat od COC dokumentot. 

(6) Za vnesuvawe na oznakite za odobruvawe na komponentite (sistemite, sostavnite 
delovi i samostojnite tehni~ki edinici) na uredot za pogon so gasno gorivo vo 
soglasnosta za registracija se koristi originalna dokumentacija od proizvoditelot na 
voziloto vo koja se navedeni podatoci za gasniot ured. 

(7) Za kompletirawe na podatocite potrebni za izgotvuvawe na soglasnosta za registracija 
ovlastenoto pravno lice za vodewe na postapkata mo`e da koristi podatoci od 
proizvoditelot obezbedeni preku internet ili na drug na~in. 

(8) Vo posebni slu~ai postapkata za identifikacija mo`e da se izvede i da se izdade 
Soglasnost za registracija i koga za voziloto ne mo`at da se obezbedat eden ili pove}e 
podatoci, no takvite podatoci ne mo`at da se odnesuvaat na: marka, komercijalna 
oznaka na voziloto, brojot na {asijata (identifikacioniot broj), kategorija i vid na 
voziloto, broj na oski, zafatnina i silina na motorot i broj na sedi{ta (oznaki na 
podatocite vo soglasnosta za registracija: D.1; D.3; E; P.1, P.2 i S.1). Vo rubrikite na 
Soglasnosta za registracija za podatocite koi ne mo`e da se obezbedat se vnesuva 
tekst: „Nepoznato”. 

 
^len 10 

Tek na postapkata za identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba 
 

Postapkata za identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba se sostoi od: 
1. Priem na baraweto; 
2. Pregled na dostavenata dokumentacija i vr{ewe na identifikacija na voziloto 

preku dostavenite dokumenti; 
3. Vr{ewe na identifikacija na voziloto preku pregled na istoto; 
4. Obrabotka na podatocite za izgotvuvawe na Soglasnost za registracija; 
5. Izrabotka na Soglasnost za registracija ili pismo za odbivawe; i 
6. Arhivirawe na dokumentacjata i vnesuvawe na podatocite vo evidencijata i nivno 

ispra}awe do organot za odobruvawe. 
 

^len 11 
Priem na baraweto i dokumenti za postapkata za identifikacija i ocena na 

tehni~kata sostojba 
 

Postapkata za identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba zapo~nuva so priem na 
baraweto i proverka na kompletnosta na dokumentacijata koja ja dostavuva baratelot, a 
koja se sostoi od:  
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1. Fotokopija od prethodnata soobra}ajna dozvola so original za uvid (za polovnite 
vozila); 

2. Fotokopija od potvrdata za soobrazenost za EU odobruvawe na voziloto - Certificate of 
conformity, izdaden od neposredniot proizvoditel na voziloto (vo ponatamo{niot 
tekst: SOS) za novo vozilo, a isto taka i SOS dokument za polovno vozilo (dokolku 
so takvoto vozilo e izdaden), so original za uvid ili  se dostavuvaat drugi 
dokumenti od koi mo`e sigurno da se utvrdi deka konkretnoto vozilo kako tip,  
 

varijanta i izvedba e opfateno vo Registarot za vozila na Republika Makedonija, odnosno 
deka organot za odobruvawe ima izdadeno seu{te va`e~ko odobrenie za takviot tip, 
varijanta i izvedba na vozilo  и 
      3.   Доказ за регулирани царински обврски за возилото. 

 
Член 11- а  

(Сл. весник на РМ бр.132/12) 
(1) За тракторите и тракторските приколки, мотокултиваторите, приколките за домување, 
како и возилата од категориите О1, О2 и L, за кои се спроведува постапката за 
идентификација и оцена на техничката состојба на возилото, постапката започнува со 
поднесување на барање за добивање на Согласност за регистрација. 
 (2) За изготвување на Согласноста за регистрација овластеното правно лице за водење на 
постапката ко- ристи податоци непостредно од самото возило (тракторот и/или 
тракторската приколка) како и податоци од производителот обезбедени преку интернет 
или на друг начин. (3) Во посебни случаи постапката за идентификација и оцена на 
техничката состојба на возилата може да се изведе и да се издаде Согласност за 
регистрација и кога за возилото не можат да се обезбедат еден или по- веќе податоци, но 
таквите податоци не можат да се однесуваат на: марка, комерцијална ознака на возилото, 
бројот на шасијата (идентификациониот број), категорија и вид на возилото, број на оски, 
зафатнина и сили- на на моторот и бројот нa седишта (ознаки на податоците во 
согласноста за регистрација: D.1; D.3; E; P.1, P.2 i S.1). Во рубриките на Согласноста за 
регистрација за податоците кои не може да се обезбедат се внесува текст: „Непознато“. 

(4) Кон барањето од став (1) на овој член, подносителот на барањето приложува доказ за 
сопственост, или изјава заверена на нотар, во која подносителот под целосна материјална 
и кривична одговорност ќе изјави дека совесно го владеел возилото од став (1) на овој член, 
и дека за истото не се води друга постапка пред надлежен суд. 

(5) Кон барањето од став (1) на овој член подносителот на барањето ќе ги приложи сите 
расположливи докази кои ги поседува за возилото од став (1) на овој член (сертификати, 
потврди, копија од претходни документи доколку такви за возилото биле издавани од 
одделни органи во странство, или во Република Македонија, фотокопија од претходната 
сообраќајна дозвола со оргинал за увид, царински документи, доколку возилото е од увоз и 
слично). 

(6) Овластеното правно лице кое ја води постапката за идентификација и оцена на 
техничката состојба на возилата, покрај доставените документи со барањето, користи 
податоци непосредно од возилата, како и податоци од производителот обезбедени преку 
интернет или од стручна литература за возила. 

(7) Овластеното правно лице кое ја води постапката за идентификација и оцена на 
техничката состојба на возилата, оценува дали се исполнети базните технички барања 
(присутност и функционалност) согласно Прилог 8 кој е составен дел на овој правилник.  

(8) Ако се исполнети техничките барања од став (7) на овој член, овластеното правно лице 
кое ја води постапката за идентификација и оцена на техничката состојба на возилата од 
став (1) на овој член, може да изде Согласност за регистрација.  
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(9) Ако не се исполнети техничките барања од став (7) на овој член, овластеното правно 
лице кое ја води постапката за идентификација и оцена на техничката состојба на 
возилата од став (1) на овој член, на подносителот на барањето му издава писмо за 
одбивање. 

Член 11- б  
(Сл. весник на РМ бр.106/16) 

(1) За мобилните машини, за кои се спроведува постапка за идентификација и оцена на 
техничката состојба на мобилна машина, постапката започнува со поднесување на барање 
за добивање на Потврда за утврдени минимално-технички и експлоатациони 
карактеристики за мобилната машина. 

(2) Кон барањето од став (1) на овој член подносителот на барањето приложува доказ за 
сопственост, или изјава заверена на нотар, во која подносителот под целосна материјална 
и кривична одговорност ќе изјави дека совесно ја владее мобилната машина од став (1) на 
овој член и дека за истата не се води друга постапка пред надлежен суд. 

(3) Кон барањето од став (1) на овој член подносителот на барањето ќе ги приложи сите 
расположливи докази кои ги поседува за мобилната машина (изјава за сообразност, 
сертификат за сообразност на машината согласно директивата за машини, техничко досие 
за машината, копија од претходните документи доколку такви за машината биле издавани 
од одделни органи во странство, или во Република Македонија, фотокопија од 
претходната сообраќајна дозвола со оргинал за увид, царински документи, доколку 
машината е од увоз и слично). 

(4) Овластеното правно лице за водење на постапката за идентификација и оцена на 
техничката состојба на мобилната машина, покрај доставените документи со барањето 
користи податоци непосредно од мобилната машина, како и податоци од производителот 
обезбедени преку интернет или од стручна литература за мобилни машини. 

(5) Со постапката на идентификација и оцена на техничката состојба на мобилната 
машина, овластеното правно лице кое ја води, утврдува дали се исполнети техничките 
барања од Прилог 1, точка 3 од Правилникот за безбедност на машини („Службен весник на 
Република Македонија” бр.123/09, 113/11 и 103/12).  

(6) При исполнетост на барањата од став (5) на овој член овластеното правно лице за водење 
на постапката за идентификација и оцена на техничката состојба на мобилната машина 
издава Потврда за утврдени минимално-технички и експлоатациони карактеристики за 
мобилната машина, која е дадена во Прилог 9 кој е составен дел на овој правилник.  
(7) Доколку не се исполнети барањата од став (5) на овој член овластеното правно лице за 
водење на постапката за идентификација и оцена на техничката состојба на мобилната 
машина на поднесителот на барањето му издава писмо за одбивање. 

 
^len 12 

Pregled na dostavenata dokumentacija vo postapkata za identifikacija i 
ocena na tehni~kata sostojba 

(1) So pregledot na dokumentacijata za voziloto se vr{i ocena dali vrz nejzina osnova 
mo`e so sigurnost da se utvrdi deka konkretnoto vozilo spa|a vo vozilata opfateni vo 
~len 4 stavovi (1) i (2) od ovoj pravilnik.   
     (2) Dokolku voziloto ne spa|a vo vozilata opfateni so ~lenot 4 stavovi (1) i (2) od 
ovoj pravilnik, postapkata za identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba se prekinuva.    

 
^len 13 

Pregled na voziloto vo postapkata na identifikacija i ocena na tehni~kata 
sostojba  
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(1) Pregledot na voziloto opfa}a aktivnosti so koi se postignuva sigurna 
identifikacija i ubedenost deka site delovi, uredi i samostojni tehni~ki 
edinici  od voziloto odgovaraat na sostojbata vo koja istoto bilo proizvedeno.  

 

(2) So pregledot od stav (1) na ovoj ~len se utvrduva dali na voziloto se vr{eni 
nekoi od evidentiranite promeni na voziloto opfateni vo ~lenovite 19 i 54 od 
Zakonot za vozila.  

 

(3) Podatocite vo identifikacionen broj na voziloto (VIN oznakata) za voziloto 
treba da bidat identi~ni so podatocite od Registarot za vozila, vo slu~aj na 
vozilo ~ij tip, varijanta i izvedba se odobreni vo Republika Makedonija. Za 
vozilata koi se odobreni soglasno harmoniziranite propisi za EU odobruvawe, 
sporedbata se pravi so SOS (za novite vozila), odnosno so SOS i soobra}ajnata 
dozvola (za polovnite vozila). Na zadol`itelnata tablica od voziloto se 
proveruvaat podatoci za identifikacija kako {to se: proizvoditel, broj na EU 
odobrenie (dokolku postoi), identifikacionen broj na voziloto, najgolema 
dozvolena masa, dozvoleno optovaruvawe po oski i sli~no.  

 

(4) Dokolku so pregledot od stav (1) na ovoj ~len se utvrdi deka voziloto ima 
vgraden ured za pogon so gasno gorivo, vrz osnova na podatocite vo registerot, 
odnosno vo COC - dokumentot se proveruva dali tipot na voziloto, varijantata i 
izvedbata se odobreni zaedno so takviot ured. 

 

(5) Dokolku voziloto za koe se vodi postapkata za identifikacija i ocena na 
tehni~kata sostojba, po osnova na odobren tip vo Republika Makedonija, ima 
vgradeno ured za pogon so gasno gorivo, a istiot tip, varijanta i izvedba ne e 
odobren vo Republika Makedonija so vgraden takov ured, postapkata se 
prekinuva.   

 

(6) Dokolku voziloto za koe se vodi postapkata za identifikacija i ocena na 
tehni~kata sostojba, po osnova na tip odobren vo soglasnost so harmoniziranite 
propisi za EU odobruvawe, ima vgradeno ured za pogon so gasno gorivo, a istiot 
tip, varijanta i izvedba ne e odobren vo soglasnost so harmoniziranite propisi 
za EU odobruvawe na tip so vgraden takov ured, postapkata se prekinuva.   

 

(7) Dokolku pri ocena na tehni~kata sostojba na voziloto se voo~at evidentirani 
promeni na voziloto, soglasno stav (2) od ovoj ~len, koi otstapuvaat od 
deklariranite podatoci vo dokumentite za identifikacija, odnosno vo 
Registerot, postapkata se prekinuva. 

 
^len 14 

Obrabotka na podatocite i izgotvuvawe na Soglasnost za registracija 
 

(1) Vrz osnova na sprovedenite postapki od ~lenovite 12 i 13 od ovoj pravilnik, 
subjektite od ~len 6 stav (1) na ovoj pravilnik, vo slu~aj na pozitiven naod od 
COC, odnosno od Registerot za vozila, prezemaat podatoci potrebni za 
izgotvuvawe na Soglasnosta za registracija.  

 

 (2) Vo slu~aj koga vo voziloto e vgraden ured (sistem) za pogon so gasno gorivo, a 
voziloto kako tip, varijanta i izvedba e odobrenо vo Republika Makedonija ili 
e odobreno vo soglasnost so harmoniziranite propisi za EU odobruvawe, so 
takov ured, vo soglasnosta za registracija zadol`itelno se vnesuvaat i oznakite 
za odobruvawe na komponentite (sistemite, sostavnite delovi i samostojnite 
tehni~ki edinici) na uredot za pogon na voziloto so gasno gorivo. Oznakite se 
prevzemaat neposredno od voziloto za komponentite navedeni vo soglasnosta za 
registracija. 

(3) Vo slu~aj na negativen ishod od postapkata za identifikacija i ocena na 
tehni~kata sostojba na voziloto, ovlastenoto pravno lice na strankata i izdava 
pismo za odbivawe. 

 

^len 15 
Vodewe na evidencija 

 

Za sekoja izvr{ena postapka na identifikacija i identifikacija i ocena na 
tehni~kata sostojba se izgotvuva predmet koj gi sodr`i slednite spisi:  
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1. Barawe za otvorawe na postapkata; 
2. Fotokopija od prethodna soobra}ajna dozvola (za polovno vozilo); 
3. Fotokopija od drugite dokumenti koi {to se koristeni vo postapkite; 
4. Fotografii za voziloto za postapkata na identifikacija i ocena na tehni~kata 
sostojba na voziloto (koi mo`at da se ~uvaat vo elektronska forma); 
5. Fotokopija od Soglasnosta za registracija (dokolku e izdadena), odnosno od 
pismoto za odbivawe (dokolku postapkata e prekinata); i 
6. Drugi dokumenti koristeni vo postapkata. 

 

 
V. USLOVI KOI TREBA DA GI ISPOLNUVAAT PRAVNITE LICA ZA TEHNI^KI 

PREGLED KOI POSEBNO SE OVLASTENI DA VR[AT RABOTI ZA 
IDENTIFIKACIJA I IDENTIFIKACIJA I OCENA NA TEHNI^KATA SOSTOJBA NA 

VOZILATA 
 

^len 16 
Uslovi 

 

Ovlastenoto pravno lice za identifikacija i za identifikacija i ocena na 
tehni~kata sostojba na voziloto za sekoe mesto na koe vr{i identifikacija i ocena 
na tehni~kata sostojba, poradi obezbeduvawe na uslovi za vr{ewe na rabotite 
treba da ima: 

 

1. Soodveten zatvoren raboten prostor vo koj mo`e da se vr{at pregledite na 
vozilata, a koj treba da gi zadovoli uslovite vo vrska so nadvore{nite dimenzii 
na vozilata i vo koj e ovozmo`eno nepre~eno rabotewe i vr{ewe pregled na 
vozilata i drugite stru~ni i tehni~ki raboti soglasno postapkata; 
2. Kancelariski prostor koj treba da bide oddelen od prostorot za vr{ewe na 
pregled na vozilata, soodvetno opremen za vodewe na evidencija i arhivirawe na 
dokumentacijata; 
3. Soodvetna informati~ka oprema; i 
4. Implementirani vnatre{ni proceduri za obezbeduvawe kvalitet vo postapkite 
na rabota. 
5. Ovlastenoto pravno lice za izvr{uvawe na postapkite na identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata e nezavisno i 
nepristrasno vo odnos na subjektite koi se neposredno ili posredno povrzani so 
proizvodite na koi se vr{i postapkata. 
6. Ovlastenoto pravno lice za izvr{uvawe na postapkite na identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata obezbeduva doverlivost 
vo rabotata i odgovornost za izvr{enata rabota. 
7. Ovlastenoto pravno lice za vr{ewe na rabotite vo postapkite za 
identifikacija i identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata treba 
trajno da gi ispolnuva uslovite propi{ani so odredbite na Zakonot za vozila i ovoj 
pravilnik. 
 

^len 17 
Proceduri za obezbeduvawe kvalitet vo postapkite za rabota 

 

(1) Ovlastenoto pravno lice za izvr{uvawe na postapkite na identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata izgotvuva detalen opis 
za izveduvawe na sekoja od postapkite i obezbeduva upatstvo za rabotite opfateni 
vo postapkite. 
 
(2) Ovlastenoto pravno lice za izvr{uvawe na postapkite na identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata obezbeduva redovna 
vnatre{na kontrola na raboteweto na sekoj izvr{itel najmalku dvapati godi{no, 
koj opfa}a postapka na pregled na raboteweto na dokumentacijata, po potreba na 
voziloto i gi analizira prigovorite i mo`nite `albi. 
 (3) Vrz osnova na sprovedenata vnatre{na kontrola, ovlastenoto pravno lice 
prezema korektivni merki i go sledi nivnoto izvr{uvawe. 
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(4) Za vnatre{nata kontrola, ovlastenoto pravno lice vodi evidencija koja e 
dostapna na organite nadle`ni za predmetnata oblast. 
 

^len 18  
Stru~en kadar 

 

Pravnite lica za tehni~ki pregled koi vr{at identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba treba da raspolagaat so soodveten 
stru~en kadar so slednite kvalifikacii: 
 

1. Za sekoe ispitno mesto po najmalku eden вработен со завршен машински факултет, 
сообраќаен факултет или електро – технички факултет  и со работен стаж од најмалку шест 
месеци од областа на моторните возила за вршење на стручни и технички работи во 
постапката и  
2. Najmalku eden вработен со завршено средно техничко училиште од машинска, сообраќајна 
или електротехничка насока и со работен стаж од најмалку дванаесет месеци од областа на 
моторните возила za pomagawe pri pregledot i vr{ewe na administrativni raboti; 

 
VI. STRU^EN ISPIT, POLAGAWE, PROGRAMA I EVIDENCIJA 

 

^len  19 
Stru~en ispit 

 

(1) Kandidatite za izvr{uvawe na rabotite vo pravnite lica za tehni~ki pregled 
koi vr{at identifikacija i identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na 
возилата и/или машините, treba da polo`at stru~en ispit за оспособеност.  

 

(2) Stru~niot ispit od stav (1) na ovoj ~len se polaga pred komisija formirana od 
ministerot za ekonomija koja e sostavena od pretsedatel i dva ~lena.  
 

^len  20 
Na~in i postapka na polagawe na stru~niot ispit  

 

(1) Prijavuvaweto za polagawe stru~en ispit za vr{ewe na rabotite vo postapкite 
na identifikacija i identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na voziloto 
se vr{i so podnesuvawe na prijava do Ministerstvoto za ekonomija najdocna 
sedum dena pred denot na odr`uvawe na ispitot. 

 

(2) Prijavata od stav (1) na ovoj ~len gi sodr`i slednite podatoci: ime i prezime na 
kandidatot, datum i mesto na ra|awe, adresa na `iveali{te ili 
prestojuvali{te i vid i stepen na stru~na podgotovka za {to so postapkata na 
prijavuvawe dostavuva i dokazi. Vo prijavata se naveduvaat grupite na kategorii 
vozila, pri {to prijavuvaweto mo`e da se izvr{i za edna i pove}e grupi na 
kategorii vozila utvrdeni vo ~len 6 stav (2) od ovoj pravilnik. 

 

(3) Ispitot za stru~en rabotnik za vr{ewe na rabotite vo postapkite na 
identifikacija i identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na voziloto se 
odr`uva najmalku dvapati godi{no. Datumot na odr`uvawe na ispitot se 
objavuva преку јавниот радиодифузен сервис i na veb stranata na Мinisterstvoto za 
ekonomija. 
 

(4) Pred po~etokot na polagaweto na ispitot, komisijata go proveruva i go utvrduva 
identitetot na kandidatite preku proverka na dokumentite za identifikacija i 
proveruva dali vo prijavata se navedeni site podatoci od stav (2) od ovoj ~len.  
 

(5) Ispitot za vr{ewe na rabotite vo postapkite na identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata opfa}a proverka na 
znaeweto po pra{awa sodr`ani vo programata od ~len 21 od ovoj pravilnik i se 
polaga vo dva dela. 

 
(6) Prviot del od ispitot e pismen со кој се проверува теоретското знаење на кандидатите 

по електронски пат i opfa}a pra{awa od oblasta na materijata opfatena vo 
teoretskiot del od programata za obuka za polagawe na stru~en ispit, a vtoriot 
del od ispitot opfa}a prezentirawe na postapkata od prakti~niot del od 
programata za obuka. 
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(7) Prakti~niot del od ispitot za sproveduvawe na postapkite za identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata opfateni so 
~lenovite od 7 do 15 od ovoj pravilnik se sproveduva za konkretnite grupi na 
kategorii vozila za koi kandidatot vo prijavata ima podneseno barawe za 
polagawe. 

 

(8) Za tekot na polagaweto na ispitot se vodi zapisnik koj gi sodr`i slednite 
podatoci: sostav na ispitnata komisija, ime i prezime na kandidatot, datum i 
mesto na ra|awe, adresa na `iveali{te ili prestojuvali{te, datum na polagawe 
na ispitot, pra{awa na koi odgovaral kandidatot i konstatacija na uspehot {to 
go poka`al na ispitot so ocena „polo`il” ili „ne polo`il”.    

(9) Zapisnikot od stav (8) na ovoj ~len go potpi{uva pretsedatelot i site ~lenovi 
na ispitnata komisija 
 

(10) Na barawe na kandidatot koj go polagal ispitot, komisijata mu dozvoluva uvid 
vo zapisnikot vo rok od 24 ~asa od ~asot na soop{tuvawe na rezultatite od 
komisijata. 

 

(11) Stru~niot kadar {to edna{ go polo`il teoretskiot del od ispitot, a ne go 
polo`il prakti~niot del od ispitot mo`e u{te edna{ da go polaga samo 
prakti~niot del od ispitot. Dokolku i po vtor pat ne go polo`i prakti~niot del 
od ispitot, pri povtorno polagawe isпitot go polaga vo celost. 

 

^len 21 
Programa za obuka za polagawe na stru~niot ispit 

 

(1) Programata za obuka za polagawe na stru~niot ispit za vr{itel na rabotite vo 
postapkata na identifikacija i identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba 
na vozilata gi opfa}a slednite oblasti:  

 

- nacionalni i me|unarodni propisi za odobruvawe na vozilata, sistemite, 
delovite i samostojnite tehni~ki edinici za pu{tawe na pazar i registracija na 
vozilata; 

- propisi za dimenziite, masenite i osnite optovaruvawa na vozilata; 
- propisi za uredite i opremata na vozilata, nivna uloga i sostavni delovi 
- prakti~no sproveduvawe na postapkata na identifikacija i postapkata na 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata na realno vozilo od 
grupite na kategorii na vozila za koi se prijavuva. 

 

(2) Sodr`inata na programata od stav (1) na ovoj ~len e dadena vo Prilog 4 koj e 
sostaven del na ovoj pravilnik. 

 

^len 22 
Potvrda za polo`en ispit 

 

(1) Na kandidatot koj go polo`il ispitot mu se izdava potvrda za polo`en ispit. 
(2) Potvrdata od stav (1) na ovoj ~len se izdava na obrazec so format A4 vo bela 

boja koj e daden vo Prilog 5 koj e sostaven del na ovoj pravilnik. 
(3) Na obrazecot od stav (2) na ovoj ~len, vo gorniot del e otpe~aten grbot na 

Republika Makedonija i tekstot „Republika Makedonija, Ministerstvo za 
ekonomija”, potvrda za polo`en ispit, broj na potvrdata, prezime, ime, datum i 
mesto na ra|awe, adresa na `iveali{тe ili na prestojuvali{te, kandidatot go 
polo`i stru~niot ispit spored programata od Pravilnikot za identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata i e osposoben da gi 
vr{i rabotite vo postapkite na identifikacija i identifikacija i ocena na 
tehni~kata sostojba na vozilata vo soglasnost so pravilnikot za slednite 
kategorii vozila, datum na izdavawe na potvrdata, va`nost na potvrdata, potpis 
i mesto za pe~at.  

 
^len 23 

Evidencija 
 

(1) Evidencija za site stru~no osposobeni lica koi go polo`ile ispitot za vr{itel 
na rabotite vo postapkite na identifikacija i identifikacija i ocena na 
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tehni~kata sostojba na vozilata se vodi vo Ministerstvoto za ekonomija i gi 
sodr`i slednite podatoci: ime i prezime, datum i mesto na ra|awe, adresa na 
`ivеali{te ili prestojuvali{te, vid i stepen na stru~na podgotovka, datum na 
polo`en ispit, broj i rok na va`ewe na potvrdata za stru~na оспособеност и 
категории возила за кои положиле. 

(2) Evidencijata na podatocite od stav (1) na ovoj ~len se vodi vo elektronska 
forma за внатрешна употреба во Министерството за економија. 

 
VI-а. VИСИНАТА НА ТРОШОЦИ ЗА ПОЛАГАЊЕ НА СТРУЧЕН ИСПИТ 

 
^len 23-а 

Висина на трошоци 
 

 

За полагање на стручен испит се плаќаат трошоци и тоа: 
 
1. за полагање на испитот за една  
       група на категории на возила согласно  
       одредбите од членот 66 став (2) од Законот за возила ....................... 4000 денари. 
 
2. за секое дополнително полагање на испитот за група категории на возила 

износот од точка 1 на овој став се зголемува за ………………….. …    1500 денари. 
 

3. за полагање на испитот за мобилни машини, согласно одредбите на член 7 од 
Законот за возила („Службен весник на Република Македонија”  бр.39/16) 
..................................................................................................................2.000 денари. 

             
4. за секое повторно полагање на испитот, што не е положен  согласно 

одредбите од членот 66 став (4) од Законот за  возила 
…………………………………………………………………..       2000 денари. 

  
5. за проверка на обновено знаење согласно 

одредбите на членот 66 став (3) од Законот за возила  ...................      2000 денари. 
 

 

VII. OVLASTUVAWE I NADZOR 
 

^len 24 
Izdavawe na ovlastuvawe 

 

(1) Pravnoto lice za vr{ewe na tehni~ki pregled za dobivawe na ovlastuvawe za 
vr{ewe na rabotite vo postapkata na identifikacija i identifikacija i ocena 
na tehni~kata sostojba na vozilata и/или мобилни машини do Ministerstvoto za 
ekonomija podnesuva barawe za ovlastuvawe za poedini grupi na kategorii 
возила и/или мобилни машини i dostavuva dokazi za celosna ispolnetost na 
barawata za prostorot, opremata i kadarot za ovlastuvawe utvrdeni so 
odredbite na ~lenovite 16, 17 i 18 od ovoj pravilnik. 

(2) Vrz osnova na prilo`enata dokumentacija i so izvr{en neposreden uvid kaj 
baratelot ministerot za ekonomija, soglasno ~len 62 stav (2) od Zakonot za 
vozila izdava re{enie za ovlastuvawe. 

(3) Vo re{enieto za ovlastuvawe se naveduvaat grupite na kategorii vozila za koi 
se odnesuva ovlastuvaweto. 

 
^len 25 

Odzemawe na ovlastuvawe 
 

 Ministerot za ekonomija mo`e na pravnoto lice za tehni~ki pregled, 
ovlasteno za vr{ewe na rabotite vo postapkite za identifikacija i 
identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata и/или мобилните машини 
so re{enie da mu go odzeme ovlastuvaweto vo slu~aite utvrdeni vo ~len 65 od 
Zakonot za vozila. 
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VIII. PREODNI I ZAVR[NI ODREDBI 
^len 26 

 

(1) Odredbite od ~lenovite 10, 11, 12, 13, 14 i 15 }e se primenuvaat od denot na 
stavawe vo funkcija na Registerot na vozila za tipski odobreni vozila, или 
постапката за идентификација и оцена на техничката состојба на возилата може да се 
спроведе и врз основа на доказ со податоци за одобрениот тип на возила издаден од 
органот за одобрувања, односно на основа на податоци за одобрени типови возила 
објавени на веб страната на органот за одобрување. 
(1) Во членот 26 се додава нов став (2) кој гласи: 
„(2) За половни патнички возила од категоријата M1 постапката за идентификација и оцена на 
техничката сотојба во периодот до 31.07.2010, може да се спроведе врз основа на листата на 
техничките спецификации, еквивалентните со нив правилници на ЕCЕ за возила, дадени во 
Прилог 6 кој е составен дел на овој правилник, наместо врз основа листата на техничките 
спецификации, еквивалентните со нив правилници на ЕCЕ за возила од Прилог 1 на овој 
правилник “.  
(2) Во членот 26 се додава нов став (3) кој гласи: 
„(3) За половни патнички возила од категоријата M1 постапката за идентификација и оценка на 
техничката сотојба во периодот до 31.07.2016, може да се спроведе врз основа на листата на 
техничките спецификации, еквивалентните со нив правилници на ЕCЕ за возила, дадени во 
Прилог 7 кој е составен дел на овој правилник, наместо врз основа листата на техничките 
спецификации, еквивалентните со нив правилници на ЕCЕ за возила од Прилог 1 на овој 
правилник “.  
(3) Во членот 26 ставот (2) станува став (4). 
(4) So denot na pristapuvaweto na Republika Makedonija vo Evropskata Unija, 
postapkata za identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba za vozilata 
registirani vo zemjite ~lenki na Evropskata Unija }e se sproveduva soglasno 
odredbite od ~len 23, stavovi (2) i (3) od Zakonot za vozila. 
 

 
 
 

^len 27 
 

Vleguvawe vo sila 
 

Ovoj pravilnik vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
„Slu`ben vesnik na Republika Makedonija“. 
 
 
Broj : 25-  
____ . septemvri. 2009 godina     Minister za ekonomija 
 
       Skopje                         Fatmir Besimi 
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Prilog 1 
 
Lista na tehni~kite specifikacii, ekvivalentnite so niv pravilnici na ECE 

za vozilata, vo postapkata za identifikacija i ocenka na tehni~kata sostojba i 
vremenskiot period za nivna primena 

 
Vo tabela 1 od ovoj prilog se sodr`ani tehni~kite barawa {to se 

primenuvaat vo postapkata za identifikacija i ocenka na tehni~kata sostojba za 
novi i polovni vozila {to spa|aat vo kategorite M, N  i O. 

Vo tabela 2 od ovoj prilog se sodr`ani tehni~kite barawa {to se 
primenuvaat vo postapkata za identifikacija i ocenka na tehni~kata sostojba za 
novi i polovni vozila {to spa|aat vo kategorijata  L. 

Vo tabela 3 od ovoj prilog se sodr`ani tehni~kite barawa {to se 
primenuvaat vo postapkata za identifikacija i ocenka na tehni~kata sostojba za 
novi i polovni vozila {to spa|aat vo kategorite T, C, R  i S. 
 

Tabela 1 
 

1 2 3 4 5 6 7 
ТСВ 
Техничка 
специфи-
кација 

Содржина на техничката 
спецификација 

ЕЦЕ 
Правилник 

ЕЕЦ Директива 
(основна) барана  

Датум на стапување на  
колона 3, колона 4 

Категорија на 
возилата 

За нови За половни 

ТСВ 101  За дозволено ниво на 
бучавост и за издувниот 
систем на моторните 
возила  

R 51/02 (70/157); 96/20, 99/101 01.10.1998 01.10.1998 M, N 

ТСВ 102 
 

За мерките против 
загадувањето на воздухот 
со емисијата од моторните 
возила 

R 83/05 
 
 
R 103/00 

(70/220); 98/69, 98/77 
99/102, 2001/1, 2001/100 

01.10.2008 
 
 

01.10.2001 

01.10.2008 
01.10.2012 

 
01.10.2012 

M, N   Фаза A 
            Фаза B 
 
 

ТСВ 103 
 

За резервоарот за гориво и 
за уредите за заштита од 
подлетување од назад за 
моторните возила и 
нивните приколки 

R 34/01   
R 58/01 

(70/221); 97/19 
(70/221); 81/333,97/19 
2000/8 

01.10.2004 
15.01.1988 

01.10.2007 
15.01.1988 

M, N, O 

ТСВ 104 
 

За просторот за 
поставување на 
регистарските таблици и 
прицврстувањето на 
задните регистарски 
таблици на моторните и 
приклучните возила 

- (70/222) 01.10.2012 01.10.2012 
 

M, N O 

ТСВ 105 
 

За системите за 
управување за моторните 
возила и нивните 
приколки 

R 79/01 (70/311); 92/62, 99/7 01.10.2002 01.10.2005 M, N, O 

ТСВ 106 
 

За вратите на моторните 
возила 

R 11/02 (70/387);70/387,70/389, 
98/90 

17.12.1983 17.12.1983 M1, N 

ТСВ 107 
 

За уредот за звучна 
сигнализација на 
моторните возила 

R 28/00 (70/388);70/388,87/354 01.04.1985 01.04.1985 M, N 

    ТСВ 108 
 

За уредите за посредно 
гледање кај моторните 
возила и нивното 
вградување 

R 46/01 (71/127); 88/321 01.10.2001 01.10.2001 M, N  

ТСВ 109 
 

За кочење на моторните и 
приклучните возила 

R 13/09 
R 13H/00 

(71/320); 98/12 
 

01.10.2002 
01.10.2004 

01.10.2007 
01.10.2007 

M, N, O 
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R 90/01 (98/12); 98/12, 2002/78 01.10.2001 01.10.2001 
ТСВ 110 

 
Електромагнетна 
компатибилност кај 
возилата 

R 10/02 (72/245); 95/54, 97/24 01.10.2002 01.10.2007 M, N, O 

ТСВ 111 
 

За мерките против 
емисијата на загадувачите 
од дизел моторите, што се 
употребуваат во возилата 
(чадење) 

R 24/03 (72/306); 89/491,97/20 05.01.1985 05.01.1985 M, N 

ТСВ 112 
 

За внатрешната опременост 
на моторните возила 

R 21/01 (74/60); 78/632,2000/4 20.07.1991 20.07.1991 M1 

ТСВ 113 
 

За уредите за заштита од 
неовластена употреба на 
моторните возила 

R 18/02 
R 97/01 
R 116/00 

(74/61); 95/56 
(74/61); 95/56 

01.10.2002 
01.10.2004 
01.10.2008 

01.10.2004 
01.10.2007 
01.10.2012 

M, N 

ТСВ 114 
 

За однесувањето на 
механизмот за управување 
на возилото во случај на 
удар 

R 12/03 (74/297); 91/662 01.10.2004 01.10.2005 M1, N1 

ТСВ 115 
 

За седиштата, нивните 
прицврстувачи и наслоните 
за глава во моторните 
возила 

R 17/06 
R 17/07 

(74/408); 96/37 01.10.2002 
01.10.2004 

01.10.2004 
01.10.2005 

M, N 

ТСВ 116 
 

За надворешните испакнати 
делови на моторните возила 

R 26/01 
R 26/02 

(74/483); 79/488 
 

17.12.1983 
01.10.2002 

17.12.1983 
01.10.2004 

M1 

ТСВ 117 
 

За степенот на пренос за 
возење наназад и за 
брзиномерот кај моторните 
возила 

R 39/00 (75/443); 75/443, 97/39 05.01.1985 05.01.1985 M, N 

ТСВ 118 
 

За пропишаните таблици и 
ознаки за моторните и 
приклучните возила и 
нивното поставување и 
начина на прицврстување 

- (76/114); 78/507 01.10.2012 
 

01.10.2012 
 

M, N, O 

ТСВ 119 
 

За приклучоците на 
сигурносните појаси кај 
моторните возила 

R 14/04 (76/115); 96/38 01.10.2004 01.10.2007 M, N 

ТСВ 120 
 

За вградување на 
светлосните и светлосно 
сигналните уреди на 
моторните и приклучните 
возила 

R 48/02 (76/756); 97/28 01.10.2002 01.10.2007 M, N, O 

ТСВ 121 
 

За катадиоптерите за 
моторни и приклучни 
возила 

R 3/02 (76/757); 76/757, 97/29 25.07.1969 25.07.1969 M, N, O 

ТСВ 122 
 

За габаритните светла, 
предните и задните 
позициони светла, стоп 
светла, светла за дневно 
возење и бочните светла за 
означување за моторните и 
приклучните возила 

R 7/02 
R 87/00  
R 91/00 
 

(76/758); 97/30 
(97/30); 97/30 
(97/30); 97/30 

01.10.2000 
01.10.2012 
01.10.2012 

01.10.2000 
01.10.2012 
01.10.2012 

M, N, O 
M, N 
M, N, O 

ТСВ 123 
 

За покажувачите на правец 
кај моторните возила и 
нивните приколки 

R 6/01 (76/759); 89/277,99/15 25.07.1969 25.07.1969 M, N, O 

ТСВ 124 
 

За светлата за осветлување 
на задната регистарска 
таблица за моторните 
возила и нивните приколки 

R 4/00 (76/760); 76/760, 97/31 25.07.1969 25.07.1969 M, N, O 

ТСВ 125 
 

За главните светла на 
моторни возила, кои 
функционираат како долго 
и/или соборено светло и за 
извори на светлина 
(светилки со вжарено 
влакно и друго) кои се 
употребуваат во одобрените 

R 1/01 
R 5/02 
R 8/04 
R 20/02 
R 112/00 
R 37/03 
R 98/00 
R 99/00 

(76/761); 89/517,99/17 
(76/761); 89/517,99/17 
(76/761); 89/517,99/17 
(76/761); 89/517,99/17 
 
(76/761); 89/517,99/17 
(76/761); 99/17 
(76/761); 99/17 

15.04.1962 
25.07.1969 
25.07.1969 
01.10.2007 
01.10.2007 
14.06.1983 
01.10.2001 
01.10.2001 

15.04.1962 
25.07.1969 
25.07.1969 
01.10.2008 
01.10.2012 
14.06.1983 
01.10.2007 
01.10.2007 

M, N 
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светлосни единици кај 
моторните и нивните 
приклучни возила 

ТСВ 126 
 

За предните светла за магла 
на моторните возила 

R 19/02 (76/762); 87/354,99/18 01.10.2007 01.10.2008 M, N 

ТСВ 127 
 

За уредите за влечење на 
моторни возила 

- (77/389); 96/64 01.10.2012 01.10.2012 M, N 

ТСВ 128 
 

За задните светла за магла 
за моторни и за приклучни 
возила 

R 38/00 (77/538); 89/518, 99/14 24.07.1983 24.07.1983 M, N, O 

ТСВ 129 
 

За светлата за возење 
наназад 

R 23/00 (77/539); 87/354,97/32 24.07.1983 24.07.1983 M, N, O 

ТСВ 130 
 

За паркирни светла за 
моторни возила 

R 77/00 (77/540), 77/540, 99/16 01.10.2001 01.10.2001 M, N 

ТСВ 131 
 

За сигурносните појаси и 
системите за задржување на 
патниците кај моторните 
возила 

R 16/04 
 
R 44/03 

(77/541);90/628,96/36,  
2000/3 
(2000/3) 

27.08.1976 
 

01.10.2001 

27.08.1976 
 

01.10.2008 

M, N 
 

ТСВ 132 
 

За видното поле на возачите 
на моторни возила 

- (77/649); 88/366, 90/630 01.10.2012 01.10.2012 M1 

ТСВ 133 
 

За означување 
(идентификација) на 
командите, контролните 
светла и покажувачите 

R 121/00 (78/316); 93/91 01.10.2007 01.10.2012 M, N 

ТСВ 134 
 

За системите за 
одмрзнување и за 
одмаглување на 
застаклените површини кај 
моторните возила 

- (78/317) 01.10.2012 01.10.2012 M1 

ТСВ 135 
 

За системите за бришење и 
миење на ветробранско 
стакло 

- (78/318); 94/68 01.10.2012 01.10.2012 M1 

ТСВ 136 
 

За системите за греење на 
моторните и приклучните 
возила 

R 122/00 (2001/56); 2001/56 01.10.2008 01.10.2012 M, N, O 

ТСВ 137 
 

За штитници на тркалата на 
возилата (за калниците на 
тркалата) 

- (78/549); 94/78 01.10.2012 01.10.2012 M, N, O 

ТСВ 138 
 

За наслоните за глава на 
седиштата на моторни 
возила 

R 25/03 
R 25/04 

(78/932) 17.12.1983 
01.10.2002 

17.12.1983 
01.10.2004 

M1 

ТСВ 139 
 

За емисијата на јаглерод 
диоксид и потрошувачката 
на гориво на моторните 
возила 

R 101/00 
R 84/00  

(80/1268);93/116,99/100, 
2004/3 

01.10.2001 
01.10.2001 

 

01.10.2001 
01.10.2001 

M1, N1 

ТСВ 140 
 

За силината на моторот кај 
моторните возила 

R 85/00 (80/1269); 89/491 01.10.2001 01.10.2001 M, N 

ТСВ 141 
 

За мерките кои треба да се 
преземат за емисијата на из-
дувни гасови и цврсти чес-
тички од дизел моторите 
кои се користат во возилата, 
и емисијата на издувни га-
сови од моторот со палење 
со искра, кои како гориво 
употребуваат природен гас 
или течен нафтен гас и се 
користат во возилата 

R 49/03 
 

(88/77); 99/96,2001/27 01.10.2006 
01.10.2012 

 
 

01.10.2008 
01.10.2012 

M, N  Faza A 
           Faza B 
 

ТСВ 142 
 

За бочна заштита на возила-
та (странични штитници) 

R 73/00 (89/297) 01.10.2001 01.10.2001 N2, N3, O3, 
O4 

ТСВ143 
 

За системите за спречување 
на прскање од тркалата за 
одредени категории 
моторни возила и нивните 
приколки 

- (91/226) 01.10.2012 01.10.2012 N2>7,5t, N3, 
O3, O4 

ТСВ 144 За масите и димензиите на - (92/21); 95/48 01.10.2012 01.10.2012 M1 
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 моторните возила од 
категоријата М1 

ТСВ 145 
 

За сигурносните стакла и 
материјалите за 
застаклување кај 
моторните и приклучните 
возила 

R 43/00 (92/22); 92/22, 2001/92 22.12.1985 22.12.1985 M, N, O 

ТСВ 146 
 

За пневматиците за 
моторни возила и нивните 
приколки и нивно 
вградување 

R 30/02 
R 54/00 
R 64/00 
R 117/00 

(92/23); 92/23, 2001/43 
(92/23); 92/23, 2001/43 
(92/23); 92/23, 2001/43 

17.08.1979 
05.01.1985 
01.10.2001 
01.10.2007 

17.08.1979 
05.01.1985 
01.10.2001 
01.10.2012 

M, N, O 

ТСВ147 
 

За уредите за 
ограничување на брзината 
или слични вградени 
системи за ограничување 
на брзината на возилата од 
определени категории 

R 89/00 (92/6); 92/24, 2002/85 
2004/11 

01.10.2000 01.10.2000 M3, N2, N3 

ТСВ 148 
 

За определување на масите 
и димензиите на одредени 
категории моторни возила 
и приколки 

- (97/27) 01.10.2012 01.10.2012 M2, M3, N, O 

ТСВ 149 
 

За надворешни издадени 
делови пред задниот ѕид 
на кабината на моторните 
возила од категорија N 

- (92/114) 01.10.2012 01.10.2012 N 

ТСВ 150 
 

За механички уред за 
спојување на моторните и 
приклучните возила 

R 55/00 
R 55/01 

(94/20) 28.01.1990 
01.10.2007 

28.01.1990 
01.10.2012 

M, N, O 

ТСВ 151 
 

За однесување при горење 
на материјалите применети 
во внатрешната 
конструкција на одделни 
категории на моторните 
возила  

R 118/00 (95/28) 01.10.2008 01.10.2012 M3 

ТСВ 152 
 

За посебните барања за 
автобусите кои имаат 
повеќе од осум седишта 
покрај возачкото седиште 

R 36/03 
R 52/01 
R 107/01 

(2001/85) 
(2001/85) 
(2001/85) 

01.10.2008 
01.10.2008 
01.10.2006 

01.10.2012 
01.10.2012 
01.10.2012 

M2, M3 

ТСВ 153 
 

За заштита на лицата во 
моторните возила при челен 
судир 

R 94/01 (96/79); 96/79, 99/98 01.10.2012 01.10.2012 M1 

ТСВ 154 
 

За заштита на патниците во 
моторните возила во случај 
на бочен удар 

R 95/01 (96/27) 01.10.2012 01.10.2012 M1, N1 

ТСВ 156 
 

За моторните возила и ни-
вните приколки наменети за 
друмски превоз на опасни 
стоки 

R 105/02 (98/91) 01.10.2004 01.10.2005 N, O 

ТСВ 157 
 

За заштита од подлетување 
од напред на моторните 
возила 

- (2000/40) 01.10.2012 01.10.2012 N2, N3 

ТСВ 158  
 

За заштита на пешаците и 
другите незаштитени 
учесници во патниот 
сообраќај пред и во случај 
на судир со моторно возило 

- (2003/102) 01.10.2012 01.10.2012 M1≤2,5t, 
N1≤2,5t 

ТСВ 159 
 

Одобрение на моторните 
возила во однос на нивната 
можност за повторна упо-
треба, рециклирање и 
обновување 

- (2005/64)   M1, N1 

ТСВ 160  
 

Употреба на системи за 
предна заштита на 
моторните возила 

- (2005/66)   M1≤3,5t, N1 

ТСВ 161 
 

Емисии на уредите за 
климатизација во моторните 

- (2006/40)   M1, N1(I) 
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возила 
 ЕЦЕ правилни       
 Триаголници за 

означување 
R 27/03  01.10.2001   oprema 

 Бришачи на светлата R 45/01  01.10.2001 01.10.2001 M, N 
 Замена на придушните 

системи 
R 59/00 (70/157); 81/334,84/424, 

92/97, 96/20, 99/101 
01.10.2001 01.10.2001 M1, N1 

 Специјални светла за 
предупредување 

R 65/00 
 

 01.10.2001 01.10.2001 M, N 

 Возила со погон на течен 
нафтен гас 

R 67/01  01.10.2006 01.10.2012 M, N 

 Уреди за кусо спојување 
на возила 

R 102/00  01.10.2001 01.10.2001 N2, N3, O3, 
O4 

 Рефлектирачки ознаки за 
означување на тешки и 
долги возила и приколки 

R 104/00  01.10.2001 01.10.2001 N2, N3, O3, 
O4 

 Репарирани пневматици за 
моторни возила и нивни 
приколки 

R 108/00  01.10.2007 01.10.2012 M1, O1, O2 

 Репарирани пневматици за 
комерцијални возила и 
нивни приколки 

R 109/00  01.10.2006 01.10.2012 N, O 

 Возила со погон на 
компримиран земјен гас 
(КЗГ) 

R 110/00  01.10.2007 01.10.2008 M, N 

 Стабилност на возила 
цистерни во однос на 
превртување 

R 111/00  01.10.2007 01.10.2008 N2, N3, O3, 
O4 

 Замена на воздушни 
перничиња 

R 114/00  01.10.2007   M1, N1 

 Специфични ТНГ и КЗГ 
уреди 

R 115/00  01.10.2007   M, N 

 Светла за завртување R 119/00  01.10.2008 01.10.2012 M, N 
 
 

Tabela 2 
 

1 2 3 4 5 6 7 
ТСВ 
Техничка 
специфи-
кација 

Содржина на техничката 
спецификација 

ЕЦЕ 
Правилник 

ЕЕЦ 
Директива 
(основна) 

барана  

Датум на 
стапување 

(нови) 

Датум на 
стапување 
(половни) 

Категорија 
на возилата 

ТСВ 
301/01 

За системите за сопирање кај 
моторните возила на две или три 
тркала 

R 78/01 
R 78/02 

 
(93/14) 

22.04.1989 
01.10.2002 

22.04.1989 
01.10.2004 

L 

ТСВ 
302/00 

За идентификација на командите, 
контролните светла и индикаторите 
кај моторните возила на две или на 
три тркала 

- (93/29) 01.10.2012 01.10.2012 L 
 

ТСВ 
303/00 

За уредите за давање звучни сигнали 
кај моторните возила со две или со 
три тркала 

- (93/30) 01.10.2012 01.10.2012 L 

ТСВ 
304/00 

За потпирачите на моторните возила 
со две тркала 

- (93/31) 01.10.2012 01.10.2012 L1, L3 

ТСВ 
305/00 

За држачите за патници на 
моторните возила со две тркала 

- (93/32) 01.10.2012 01.10.2012 L1, L3 

ТСВ 
306/00 

За заштитните уреди наменети за 
спречување на недозволена употреба 
на моторните возила со две и со три 
тркала 

R 18/02 (93/33) 
 

01.10.2002 01.10.2012 L 

ТСВ 
307/01 

За пропишаните ознаки на моторните 
возила со две и со три тркала 

- (93/34) 01.10.2012 01.10.2012 L 

ТСВ 
308/00 

За вградување на светлосни и све-
тлосно - сигнални уреди на моторните 
возила со две или три тркала 

R 74/00 
R 74/01 
R 53/00 
R 53/01 

(93/92) 
 
(93/92) 

01.10.2001 
01.10.2004 
01.04.1985 
01.10.2002 

01.10.2001 
01.10.2005 
01.04.1985 
01.10.2007 

L 
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ТСВ 
309/01 

За масата и димензиите на 
моторните возила со две и со три 
тркала 

- (93/93) 01.10.2012 01.10.2012 L 

ТСВ 
310/00 

За просторот за прицврстување на 
задната регистарска табличка кај 
моторните возила со две и со три 
тркала 

- (93/94) 01.10.2012 01.10.2012 L 

ТСВ 
311/01 

За максималната проектирана 
брзина, максималниот вртежен 
момент и номинална силина на 
моторот кај моторните возила со две 
и со три тркала 

- (95/1) 01.10.2012 01.10.2012 L 

ТСВ 
312/01      
Дел 1 

За пневматици за моторни возила со 
две или три тркала и нивно 
вградување 

R 75/00 (97/24) 01.10.2001 01.10.2001 L 

ТСВ 
312/00     
Дел 2 

За светлосни и светлосно - сигнални 
уреди на моторните возила со две 
или три тркала 

R 50/00 
R 56/00 
R 57/01 
R 57/02 
R 72/00 
R 72/01 
R 76/00 
R 76/01 
R 82/00 
R 82/01 

(97/24) 
 

05.05.1985 
01.04.1985 
01.04.1985 
01.10.2007 
01.10.2001 
01.10.2007 
01.10.2001 
01.10.2007 
01.10.2001 
01.10.2007 

05.05.1985 
01.04.1985 
01.04.1985 
01.10.2012 
01.10.2001 
01.10.2012 
01.10.2001 
01.10.2012 
01.10.2001 
01.10.2012 

L 
 

ТСВ 
312/01    
Дел 3 

За надворешните испакнати делови 
на моторни возила со две или три 
тркала 

- (97/24) 01.10.2012 01.10.2012 L 

ТСВ 
312/01    
Дел 4 

За ретровизори за моторни возила со 
две и со три тркала 

R 46/01 
R 81/00 

(97/24) 01.10.2001 
01.10.2001 

01.10.2001 
01.10.2001 

L 

ТСВ 
312/03    
Дел 5 

За мерките што се преземаат против 
загадувањето на воздухот 
предизвикано од моторните возила 
со две или  три тркала 

R 40/01 
R 47/00 

(97/24) 02.02.1988 
01.04.1985 

02.02.1988 
01.04.1985 

L 

ТСВ 
312/00    
Дел 6 

За резервоари за гориво на моторни 
возила со две или  три тркала 

- (97/24) 01.10.2012 01.10.2012 L 

 ТСВ 
312/02    
Дел 7 

За мерки против неовластени 
промени кај мопедите и мотоциклите 
со две тркала 

- (97/24) 01.10.2012 01.10.2012 L1,L3 

ТСВ 
312/01    
Дел 8 

За определени составни делови и 
карактеристики кај моторните 
возила со две и со три тркала 
(електромагнетна компатибилност 
на моторни возила со две и со три 
тркала и на електричните или на 
електронските самостојни технички 
единци) 

R 10/02 (97/24) 01.10.2002 01.10.2007 L 

ТСВ 
312/02   
Дел 9     

За дозволеното ниво на бучавост и 
издувен систем за моторни возила со 
две и со три тркала 

R 41/02 
R 9/05 
R 63/00 
R 63/01 
R 92/00 

(97/24) 01.10.2002 
01.10.2000 
15.01.1988 
01.10.2007 
01.10.2001 

01.10.2004 
01.10.2000 
15.01.1988 
01.10.2008 
01.10.2001 

L 

ТСВ 
312/00    
Дел 10 

За уред за прикачување и влечење на 
приклучни возила за моторни возила 
со две и со три тркала 

- (97/24) 01.10.2012 01.10.2012 L 

ТСВ 
312/01    
Дел 11 

За приклучоците на сигурносните по-
јаси и сигурносни појаси за мопеди со 
три тркала, трицикли и возила со 
четири тркала 

R 16/04 (97/24) 27.08.1976 27.08.1976 L 

ТСВ 
312/01    
Дел 12 

За стаклата, уредите за бришење и 
миење на ветробранското стакло, 
одмрзнување и сушење на 
ветробранското стакло кај мопедите 
со три тркала, трициклите и 

R 43/00 (97/24) 22.12.1985 22.12.1985 L 
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четирициклите со каросерија 
ТСВ 

313/00 
За брзинометрите кај моторните 
возила со две и три тркала 

R 39/00 (2000/7) 05.01.1985 05.01.1985 L 
 

  ЕЦЕ правилник      
 Кациги за мотоциклисти R 22/04  01.10.2002  Опрема 
 Фарови со симетрично светло R 113/00  01.10.2007 01.10.2012 L 

 Пневматици во однос на бучавост 
при ротација 

R 117/00  01.10.2007   Пневматици 

 
 
 

Tabela 3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ТСВ 
Техничка 
специфи-
кација 

Содржина на 
техничката 
спецификација 

ЕЦЕ 
Правилник 

ЕЕЦ 
Директива 
(основна) 

барана  

За трактори ЕУ 
директива и 
прилози - 
барана 

Датум на стапување 
за колоните 3, 4, односно 5 

Категори
ја на 
возилата 

нови половни 

ТСВ 401 - I За најголемата 
дозволена маса во 
оптоварена состојба на 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 74/151/EEC I 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S  

ТСВ 401 - II За просторот за поставу-
вање на задните реги-
старски таблици и 
прицврстувањето на 
таблиците на 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 74/151/EEC II 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S  

ТСВ 401 - III За резервоарите за 
течно гориво на 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 74/151/EEC III 01.10.2016 01.10.2016 T, C  

ТСВ 401 - IV За дополнителните 
тегови на 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 74/151/EEC IV 01.10.2016 01.10.2016 T1, T2, 
T4, T5, 
C1, C2, 
C4.1, C5 

ТСВ 401 - V За уредот за звучно 
предупредување кај 
земјоделските и 
шумските трактори 

R 28 70/388/EEC 74/151/EEC V 01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 401 - VI За дозволеното ниво на 
бучавост како и за сис-
темите за издувните 
гасови на земјоделските 
и шумските трактори 

R 51 70/157/EEC 74/151/EEC VI 01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 402 
Точка 1 од 
Прилогот  

За најголемата 
проектирана брзина на 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 74/152/EEC 
To~ka 1 od 
Prilogot 

01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 402 
Точка 2 од 
Прилогот 

За платформите за 
товар на земјоделските 
и шумските трактори 

 --- 74/152/EEC 
To~ka 2 od 
Prilogot 

01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 403 За ретровизорите на 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 74/346/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T1, T2, 
T4, T5, 
C1, C2, 
C4.1, C5 

ТСВ 404 За видното поле и 
бришачите на 
ветробранското стакло 
за земјоделски и 
шумски трактори 

R 71 77/649/EEC 74/347/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 405 За уредот за 
управување на 

R 79 70/311/EEC 75/321/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C 
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земјоделските и на 
шумските трактори со 
тркала 

ТСВ 406 За спречување на 
радиобрановата 
интерференција 
предизвикана од 
земјоделските и 
шумските возила 

R 10 72/245/EEC 75/322/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 407 
 
 

ТСВ 109 

За уредите за кочење 
кај земјоделските и 
шумските трактори со 
тркала 

 
 
 

R 13 

 
 
 

71/320/EEC 

76/432/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T1, T2, 
T3, T4, 
C, R, S 
T5 

ТСВ 408 За патничките седишта 
за земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 76/763/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T1, T3, 
T4, T5, 
C1, C3, 
C4, C5 

ТСВ 409 За нивото на бучава 
забележана од возачите 
на  земјоделски и 
шумски трактори 

 --- 77/311/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 410 За заштитните 
конструкции при 
превртување на 
земјоделски и шумски 
трактори на тркала 

 --- 77/536/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T1, T4, 
T5, C 

ТСВ 411 Емисија на 
загадувачите од дизел 
моторите кај 
земјоделските и 
шумските трактори  

R 96/00 
 

(77/537); 
82/890 

 
 

77/537EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 412 За возачкото седиште 
на земјоделските и 
шумски трактори на 
тркала 

 --- 78/764/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 413 За вградување на 
светлосни и светлосно 
сигнални уреди на 
земјоделските и 
шумските трактори 

R 86 --- 78/933/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S  

ТСВ 414 Долго и соборено 
светло и сијалиците со 
вжарено влакно за 
таквите светла 

R 1 
R 5 
R 8 

R 20 
R 37 

76/761/EEC 79/532/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 

ТСВ 414 Габаритни светла, 
предни светла за 
означување на 
возилото, задни светла 
за означување на 
возилото и стоп светла 

R 7 
R 87 

 

76/758/EEC 79/532/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 

ТСВ 414 Покажувачи на правец R 6 76/759/EEC 79/532/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 
ТСВ 414 Катадиоптери R 3 76/757/EEC 79/532/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 
ТСВ 414 Светла за задната 

регистарска табличка 
R 4 76/760/EEC 79/532/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 

ТСВ 414 Предни светла за магла R 19 76/762/EEC 79/532/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 
ТСВ 414 Задно светло за магла R 38 77/538/EEC 79/532/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 
ТСВ 414 Светла за возење назад R 23 77/539/EEC 79/532/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 
ТСВ 414 Паркирно светло R 77 77/540/EEC 79/532/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 
ТСВ 415 За влечните уреди и 

одот наназад кај 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 79/533/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 416 За заштитната 
конструкција при 
превртување на 

 --- 79/622/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T1, T4, 
T5, C1, 
C4, C5 
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земјоделските и 
шумските трактори 
(статично испитување) 

ТСВ 417 За работниот простор, 
пристапот до 
возачкиот простор, 
вратите и прозорците 
кај земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 80/720/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T1, T3, 
T4, T5, 
C1, C3, 
C4, C5 

ТСВ 418 За приклучните 
вратила за 
земјоделските и 
шумските трактори и 
нивната заштита 

 --- 86/297/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 419 За назад поставените 
заштитни конструкции 
при превртување за 
земјоделски и шумски 
трактори со тесен траг 

 --- 86/298/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T2, T5, 
C2, C5 

ТСВ 420 За вградување, 
положба, 
функционирање и 
означување на 
контролите кај 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 86/415/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 421 За заштитните 
конструкции при 
превртување кои се 
вградени пред 
возачкото седиште кај 
земјоделски и шумски 
трактори со тесен траг 

 --- 87/402/EEC 01.10.2016 01.10.2016 T2, T5, 
C2, C5 

ТСВ 422 - I За димензиите и 
влечените маси кај 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 89/173/EEC I 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, 
S 

ТСВ 422 - II,1 За регулаторот на бројот 
на вртежи кај земјоделс-
ките и шумски трактори 

 --- 89/173/EEC 
II,1 

01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТСВ 422 - II,2 За заштита на 
погонските состави кај 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 89/173/EEC 
II,2 

01.10.2016 01.10.2016 T, C 

ТSV 422 - III 
 
 
 

ТСВ 145 

За застаклувањето на 
земјоделските и 
шумските трактори 

 
 
 
 

R 43 

 
 
 
 

92/22/EEC 

89/173/EEC III 01.10.2016 01.10.2016 T1, T2, 
T3, T4, 
C1, C2, 
C3, C4 
T5, C5 

ТСВ 422 - IV За механичките 
приклучни уреди кај 
земјоделските и 
шумските трактори 

 94/20/EEC 89/173/EEC 
IV 

01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 

ТСВ 422 - V За плочките на 
производителот кај 
земјоделските и 
шумските трактори 

 --- 89/173/EEC V 01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 

ТСВ 422 - VI За управување со сопи-
рачките на влеченото 
возило од земјоделски и 
шумски трактори 
 

 --- 89/173/EEC 
VI 

01.10.2016 01.10.2016 T, C, R, S 

ТСВ 423 За мерките кои треба да 
се преземат против еми-
сијата на гасни и цврсти 
загадувачи од моторите 
за погон на земјоделски 

 88/77/EEC 2000/25/EC 01.10.2016 01.10.2016 T, C 
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и шумски трактори 
ТСВ.... Пневматици  --- [.../.../EC] 01.10.2012 01.10.2012 T, R, S 
ТСВ.... Стабилност  --- [.../.../EC] 01.10.2012 01.10.2012 T5 

ТСВ 119 За приклучоците на 
сигурносните појаси 
кај моторните возила 

 --- 76/115/ EEC 01.10.2012 01.10.2012 T1, T2, 
T3, T5, 
C1, C2, 
C3, C5 

ТСВ 131 За сигурносните појаси 
и системите за 
задржување на 
патниците кај 
моторните возила 

 --- 77/541/ EEC 01.10.2012 01.10.2012 T5 

ТСВ 117 За степенот на пренос 
за возење наназад и за 
брзиномерот кај 
моторните возила 

 --- 75/443/ EEC 01.10.2012 01.10.2012 T5 

ТСВ 134 За системите за 
одмрзнување и за 
одмаглување на 
застаклените 
површини кај 
моторните возила 

 --- 91/226/ EEC 01.10.2012 01.10.2012 T5, R 

ТСВ 147 За уредите за ограничу-
вање на брзината или 
слични вградени систе-
ми за ограничување на 
брзината на возилата од 
определени категории 

 --- 92/24/ EEC 01.10.2012 01.10.2012 T5 

ТСВ.... Заштита од 
подлетување од назад 

 --- ---   R 

ТСВ 142 За бочна заштита на 
возилата (странични 
штитници) 

  89/297/ EEC 01.10.2012 01.10.2012 T5, R 

 Пневматици за 
трактори и нивните 
приколки 

R 106/00   01.10.2005 01.10.2007 T, R, S 

 Фарови со симетрично 
светло 

R 113/00   01.10.2007 01.10.2012 T 

 Нето силина на мотори 
за  земјоделски трактори 
и вон патни возила  

R 120/00   01.10.2008 01.10.2012 T 
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Prilog 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
(podatoci za pravnoto lice koe ja izdava soglasnosta za registracija) 

 

SOGLASNOST ZA REGISTRACIJA 
broj: ________________, datum: _________________ 

izdadena vo postapka na: 
a) – identifikacijа;  b) – identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba 

(nepotrebnoto da se precrta) 
 
I del 
 

COC Soobra}ajna 
dozvola 

Податок 

0.1 (D.1) Marka: 

0.2 (D.2) Tip/varijanta/izvedba 

0.2.1. (D.3) Komercijalna(i) oznaka(i): 

0.6 (E) Identifikacionen broj na voziloto: 

- (5A) Godina na proizvodstvo: 

16.1 (F.1) Najgolema konstruktivna vkupna masa na voziloto (kg): 

- (F.2) Najgolema legalna vkupna masa na voziloto pri registracija (kg):  

16.4 (F.3) Najgolema legalna vkupna masa na grupa vozila pri registracija (kg):  

13 (G) Masa na voziloto (kg): 

0.4 (J) Kategorija i vid na voziloto: 

38 (38) Oblik i namena na karoserijata: 

0.6 (K) Oznaka na odobrenie (Vo R.Makedonija /  EU odobrenie):                                           

- (1K) Broj na EU potvrdata za soobraznost (COC): 

1 (L) Broj na oski:  

5 (5) Dol`ina na vozilo (mm): 

6 (6) [irina na vozilo (mm):   

7 (7) Visina na vozilo (mm): 

35 (35) Dozvoleni pnevmatici i naplatki:  

16.2 (N) 
Raspredelba na najgolemata konstruktivna vkupna masa po oski (kg) (za vozila so najgolema konstruktivna 
vkupna masa nad 3500kg):  1.          2.          3.          4.           5.         i na priklu~nata to~ka (za poluprikolka i za 
prikolka so centralna oska);  

16.2 (16.4) 
(18) 

(16.2) 
Najgolemo konstruktivno osno (ili na grupa na oski) optovaruvawe (kg): 1.           2.             3.           4 
5.           ;i na priklu~nata to~ka (za poluprikolka i za prikolka so centralna oska): 

18 (O.1) Najgolema konstruktivna vkupna masa na ko~ena prikolka (kg): 

18 (O.2) Najgolema konstruktivna vkupna masa na neko~ena prikolka (kg): 

19 (19) Najgolemo konstruktivno optovaruvawe vo priklu~okot za prikolka (kg):  

43.1 (43.1) Oznaka na odobrenie na priklu~niot ured: 

21 (21) Tip na motorot: 

25 (P.1) Zafatnina na motorot (cm³): 

27 (P.2) Silina na motorot (kW): 

26 (P.3) Vid na gorivo: 

27 (P.4) Broj na vrte`i (min-1): 

- (P.5) Identifikacionen broj na motorot: 

- (Q) Odnos silina/masa (samo za motorcikli ) (kW/kg): 

40 (R) Boja na voziloto:  

42 (S.1) Broj na sedi{ta (za M2 i M3 bez voza~): 

- (S.2) Broj na mesta za stoewe:  

- (3S) Broj na mesta za le`ewe:  

29 (T) Maksimalna brzina (km/h): 

46 (45) Stacionarna bu~avost:               dB(A), pri brzina na vrtewe:                   min-1;  

49 (V.7) CO2 (g/km):  

- - 
Zabele{ki: 
 
 

 
         __________________________ 

(pe~at)    (пotpis na odgovorno lice) 
 
 
II del (se popolnuva и оверува samo za vozilata ~ij tip, varijanta i izvedba se odobreni so ured za gasno gorivo, odnosno ako toa e 
navedeno vo dokumentot za EU odobruvawe na tip ili za odobruvawe na tipot vo Republika Makedonija)  
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ПОДАТОЦИ ЗА ВГРАДЕНИОТ УРЕД ЗА ПОГОН НА ТЕЧЕН НАФТЕН ГАС (ТНГ) ИЛИ КОМПРИМИРАН ЗЕМЈЕН ГАС (КЗГ) 
(се пополнуваат од документацијата за ЕУ одобрување на типот или одобрувањето на типот во Република Македонија, а во случај на идентификација и оцена 

на техничката сотојба и од прегледот на возилото) 
 

 
 
Датум на прва периодична хидраулична проба на резервоарот: : ........................................................................................ 

 
 
 
 
 

_________________________ 
(pe~at)    (пotpis na odgovorno lice) 

 
 

ВИД НА ЕЛЕМЕНТОТ ПРОИЗВЕДУВАЧ – ТИП ФАБРИЧКИ БРОЈ ИЛИ КОД ОДОБРЕНИЕ - БРОЈ -ИЗДАВАЧ 

Резервоар за гас  
   

Арматура на резервоарот 
   

Кукиште на резервоарот / капак на арматурата / 
преграда 

   

Електро - вентил со филтер за ТНГ 
   

Електро - вентил за бензин 
   

Редуктор - регулатор (испарувач)  за ТНГ 
   

Мешач гас - воздух (плочка на карбураторот) - 
систем за впрскување на гасот 

   

Октан селектор (прекинувач на горивото со 
електрична инсталација и елементи 

   

Цевки и црева од инсталацијата 

   

Држачи на резервоарот за гас 
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Prilog 3 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

(podatoci za pravnoto lice koe ja izdava soglasnosta za registracija) 
 

SOGLASNOST ZA REGISTRACIJA ZA TRAKTORI 
broj: ________________, datum: _________________ 

izdadena vo postapka na: 
a) – identifikacijа;  b) – identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba 

(nepotrebnoto da se precrta) 

COC 
Soobra}ajna 

dozvola  

0.1. (D.1) Marka: 

0.2. (D.2) Tip/varijanta/izvedba: 

0.2.1. (D.3) Komercijalna(i) oznaka(i): 

0.3.2. (E) Identifikacionen broj na {asijata (postavenost): 

- (5A) Godina na proizvodstvo: 

2.2.1. (F.1) Najgolema konstruktivna vkupna masa na traktorot vo zavisnost od karakteristikite na pnevmaticite (kg):  

2.1.1. (G) Masa na voziloto (kg): Najgolema:                                     Najmala: 

0.4. (J) Kategorija i vid na voziloto: 

0.6 (K) Oznaka na odobrenie (Vo R.Makedonija /  EU odobrenie):                                           

- (1K) Broj na EU potvrdata za soobraznost (COC): 

1.1. (L) Broj na oski i trkala: 

2.7.1. (2.7.1) Dol`ina (mm): 

2.7.2. (2.7.2) [irina (mm): 

2.7.3. (2.7.3) Visina (mm): 

2.2.2. (N) 
Raspredelba na najgolemata konstruktivna vkupna masa po oski (kg):  1.          2.          3.          4.           i na 
priklu~nata to~ka (za poluprikolka i za prikolka so centralna oska); 

2.2.3.1. (2.2.3.1) Dozvoleni pnevmatici po oski: 1.                              2.                                    3.                                 4.                    

2.2.3.1. (2.2.3.1.1) 
Najgolemo konstruktivno osno optovaruvawe (kg): 1.           2.             3.           4            ,i na priklu~nata to~ka (za 
poluprikolka i za prikolka so centralna oska): 

2.4.1. (2.4.1) Najgolema konstruktivna vkupna masa na prikolka/priklu~na ma{ina (kg): 

2.4.2. (2.4.2) Najgolema konstruktivna vkupna masa na poluprikolka/priklu~na ma{ina (kg): 

2.4.3. (2.4.3) Najgolema konstruktivna vkupna masa na prikolka so centralna oska/priklu~na ma{ina (kg): 

2.4.4. (2.4.4) Najgolema konstruktivna vkupna masa na kombinacijata traktor-ko~ena prikolka/priklu~na ma{ina (kg): 

2.4.5. (2.4.5) Najgolema konstruktivna vkupna masa na prikolka/priklu~na ma{ina {to mo`e da se priklu~i (kg): 

3.1.3. (3.1.3) Na~in na identifikacija na tipot na motorot, mesto i metod na pricvrstuvawe: 

3.2.1.7. (P.1) Zafatnina na motorot (cm³): 

3.6. (P.2) Silina na motorot (kW): 

3.1.7. (P.3) Gorivo: 

3.6. (P.4) Broj na vrte`i (min-1): 

- (P.5) Identifikacionen broj na motorot: 

- (R) Boja na voziloto:  

10.3.2. (S.1) Broj na sedi{ta: 

4.7. (T) Najvisoka izmerena konstrukciska brzina (km/h): 

13. (13) Tahni~ka specifikacija spored koja e ispitana bu~avosta: 

13.1 (13.1) Stacionarna bu~avost (dB(A)): 

10.1. (10.1) Za{titna kabina (marka i broj na odobrenie): 

10.1.3. (10.1.3) Za{titna ramka (marka i broj na odobrenie): 

12.2.1. (12.2.1) Tip na mehani~kiot priklu~ok pome|u traktorot i prikolkata: 

12.2.2. (12.2.2) Marka na mehani~kiot priklu~ok pome|u traktorot i prikolkata: 

12.2.3. (12.2.3) Broj na odobrenie na na mehani~kiot priklu~ok pome|u traktorot i prikolkata: 

12.2.4. (12.2.4) Maksimalno horizontalno/vertikalno optovaruvawe na priklu~okot:  

- - 
Zabele{ki: 
 
 

 
 
 
 
         __________________________ 

(pe~at)    (пotpis na odgovorno lice) 
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Prilog 4 
 

PROGRAMA ZA POLAGAWE NA STRU^EN ISPIT ZA IZVR[ITEL NA 
IDENTIFIKACIJA I IDENTIFIKACIJA I OCENA NA TEHNI^KATA SOSTOJBA NA 

VOZILATA 
 

I. TEORETSKI DEL 
 
1. Nacionalni i me|unarodni propisi za odobruvawe na vozilata, sistemite, sostavnite 

delovi i samostojnite tehni~ki edinici za pu{tawe na pazar, registracija i upotreba na 
vozilata. 

 
 Zakon za vozila i Pravilnik za identifikacija i identifikacija i ocena na tehni~kata 
sostojba na vozilata 

- definicii na vozilata; 
- organ za odobruvawe; organ za ocena na kompetentnost, tehni~ka slu`ba, 

proizvoditel i zastapnik na proizvoditelot; 
- zna~ewe na odobruvaweto na vozilata, sistemite, sostavnite delovi i 

samostojnite tehni~ki edinici; 
- postapki za odobruvawe na EU i nacionalen tip vozila; 
- postapka na edine~no od odobruvawe na vozilo; 
- postapka za ocena na soobraznost na vozilo; 
- postapka za pove}efazno odobruvawe; 
- postapka za odobruvawe na prepraveni i popraveni vozila; 
- postapka za odobruvawe na vozila od zaklu~uvawe na serija; 
- dokumenti za soobraznost na voziloto: odobrenie na tip, nacionalno 

odobrenie, odobrenie na edine~no vozilo, potvrda od proizvoditelot, 
poeine~ni dokazi, potvrda za soobrazenost, soglasnost za registracija, 
soobra}ajna dozvola (za polovno vozilo); 

- tehni~ki specifikacii za motornite vozila, sistemite, sostavnite delovi i 
samostojnite tehni~ki edinici; 

- oznaki na odobrenijata koi se postavuvaat na motornite vozila, sistemite, 
sostavnite delovi i samostojnite tehni~ki edinici. 

1.2 Me|unarodni propisi za odobruvawe 
- propisi na obedinetite nacii - ESE pravilnici; 
- propisi na Evropskata Unija -EES direktivi i regulativi 

2. Propisi za dimenziite, masite i oskinite optovaruvawa, kako i propisi za uredite i 
opremata za vozilata, nivna uloga i sostavni delovi 

 Dimenzii, masa i oskino optovaruvawe 

- dimenzii na voziloto; 
- masa na voziloto; 
- oskini optovaruvawa na voziloto. 

 Uredi i oprema na voziloto  

- Uredi za upravuvawe; 
- Uredi za zapirawe; 
- Uredi za osvetluvawe na patot i za davawe svetlosni znaci;  
- Uredi {to ovozmo`uvaa normalna vidlivost;  
- Uredi za davawe na zvu~ni znaci; 
- Uredi za vozewe nanazad; 
- Uredi za kontrola i za davawe na znaci; 
- Uredi za odvojuvawe i ispu{tawe na izduvnite gasovi; 
- Uredi za prika~uvawe na vle~noto i priklu~noto vozilo; 
- Uredi {to imaat posebeno zna~ewe za bezbednosta vo  soobrakajot. 

2.3. Poznavawe i rabotewe na glavnite sostavni delovi na motornite i 
priklu~nite vozila 

 

2.3.1 Motori so vnatre{no sogoruvawe 
2.3.1.1. Podelba na motorite 
2.3.1.2 Izduvni gasovi   
2.3.2 Podvozje, nadgradba 
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2.3.3 Sistem za potpirawe na vozilata 
 - Uloga na potpiraweto 
 - Rabotewe na potpiraweto 
 - Vidovi elasti~ni elementi 
2.3.3.1 ^eli~ni elasti~ni elementi – pru`ini 
2.3.3.2 Pnevmatski elasti~ni elementi 
2.3.3.3  Amortizeri 
2.3.3.4 Vodewe na trkalata 
2.3.3.5 Vidovi vodilki 
2.3.3.6 Agli {to ja definiraat polo`bata na upravuva~kite trkala  
2.3.3.7 Ured za upravuvawe  
2.3.3.8 Mehani~ki ured za upravuvawe  
2.3.3.9 Servo ured za upravuvawe 
2.3.4 Sistemi za ko~ewe 
 - Gradba 
 - Glavni sostavni delovi 
 - Rabotewe (funkcionirawe) 
 - Glaven ko~en cilindar, zaptivawe, za{tita 
 - Uloga 
 2.3.4.1 Hidrauli~ni sopira~ki 

 - Karakteristiki 
 - Gradba 
 - Glavni sostavni delovi 
 - Rabota 
 - Izvedbi 

2.3.4.1.1  Tipovi na ko~ni krugovi 
2.3.4.1.2  Baraban sopira~ka 
2.3.4.1.3  Disk sopira~ki 
2.3.4.2  Ko~ni oblo{ki 
2.3.4.3  Istro{enost i neispravnost na hidrauli~nite sopira~ki 
2.3.4.4.  Te~nost za sopira~ki 
2.3.5  Servo sopira~ka 
 - Gradba 
 - Glavni sostavni delovi 
 - Rabotewe 
2.3.5.1 Servo zasiluva~ na silata na ko~ewe 
2.3.5.2 Hidrauli~en zasiluva~ na silata na ko~ewe 
2.3.6 Regulacija na silata na ko~ewe (ABS i EBS) 
 - uloga 
 - prednosti i nedostatoci 
 - konstrukcija na sistemot 
 - rabotewe 
2.3.9  Pnevmatici 
2.3.10 Vle~ni sedla i vle~ni uredi 
2.3.11 Mera~i na brzinata i tahografi 
2.3.11 Ured za osvetluvawe i davawe na signali 
2.4.  Uredi za pogon na vozilata so gasno gorivo 
2.4.1 Funkcionalni karakteristiki  
2.4.2 Sostavni delovi: rezervoar, armatura na rezervoarot, ku}i{te na rezervoarot/ 

kapak na armaturata/ pregrada, elektro ventil so filter, ventil za izbor na 
gorivo, isparuva~, me{a~ gas-vozuh, cevki i creva, dr`a~i. 

3. Prakti~na izvedba na postapkata na identifikacija i identifikacija i ocena na 
tehni~kata sostojba na vozilata  

3.1 Prakti~no izvr{uvawe na celata postapka na identifikacija spored odredbite od 
~lenovite 3, 8, 9 od ovoj pravilnik i popolnuvawe na Soglasnost za registracija 
spored prilog 3 od ovoj pravilnik. 

3.2 Prakti~no izvr{uvawe na celata postapka na identifikacija i ocena na tehni~kata 
sostojba na vozilata spored odredbite od ~lenovite 11, 12, 13, 14, 15 i 16 od ovoj 
pravilnik i popolnuvawe na Soglasnost za registracija spored prilog 3 od ovoj 
pravilnik. 
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Prilog 5 
 
 

 
 

REPUBLIKA MAKEDONIJA 
MINISTERSTVO ZA EKONOMIJA 

 
 

POTVRDA 
ZA POLO@EN ISPIT 

 
 

      Broj: 
 

 
_____________________________________________________________________ 

(ime i prezme) 
 
 

____________________________                       ____________________________ 
         (mesto na ra|awe)            (datum na ra|awe) 
 
_____________________________________________________________________ 

(adresa) 
 
Kandidatot go polo`i stru~niot ispit spored programata od Pravilnikot za 
identifikacija i identifikacija i ocena na tehni~kata sostojba na vozilata i e 
osposoben da gi vr{i rabotite vo postapkite na identifikacija i identifikacija i 
ocena na tehni~kata sostojba na vozilata vo soglasnost so pravilnikot za slednite 
kategorii vozila ___________________________________________________. 
 
_______________________________  
(datum na odr`uvawe na ispiot) 
 
______________________________                 
(rok na va`ewe na potvrdata)   Pretsedatel na komisija 
       ________________________                 
               (ime i prezime) 
 
       ________________________                 
               (M.P.)              (potpis) 
 
_____________________________________________________________________ 
 

 


